Druck: Tschudi Chron. 2. Ergänzungsband S. 255ff. (nur in Übersetzung Tschudis überliefert), 
ferner Blum erl Nr. 62.

1 Über den Rötenbach vgl. Nr. 19 und 98 A  2 Uspenriet wohl heute identisch mit Usbühl, Weiler 
zwischen Bilten und Reichenburg; vgl. auch Nr. 3. 3 Isla ist wohl identisch mit Isel zwischen 
Bilten und Niederurnen. 4 Arzethausen, Liegenschaften zwischen Niederurnen und Bilten. 
5 Eingesessenes Biltnergeschlecht. Vgl. Wappenbuch. 6 Über Niklaus von Bühl aus Schänis vgl. 
Nr. 24 und das Säckinger Urbar (Nr. 34). 7 A n  diese St.-Katharina-Kapelle, die schon vorher be
standen haben muss, erinnert noch die Liegenschaft St. Katharinen an der alten Landstrasse unter
halb Bilten.

29 Errichtung, Aussteuerung und Ablösung der Kirche Schwanden

Vorbemerkungen: Über frühere Ablösungen von der Talkirche in Glarus vgl. Nr. 6 und 7

A  Johannes Münch, Domherr zu Basel und Kirchherr zu Glarus gibt seine 
Einwilligung zur Errichtung der bereits im Bau befindlichen Kirche in 
Schwanden.
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1349 März 5

Johannes Monachi1 thesaurarius ecclesiae Basileensis idemque rector in Gla- 
rona Constantiensis dioecesis, communitatibus seu hominibus villarum Swan- 
den, Zußingen, Luchsingen et uffen Sool2, eorumque vicinis et ipsis adhaer- 
entibus incolis vallis Glaronensis, sibi multum dilectis cum suis, boni plenitudi- 
nem cum salute. Ex parte vestri et vobis adhaerentium nobis propositum 
extitit, quod cum praescriptae villae vestrae ab ecclesia parochiali in Glarona 
ad dimidium milliare distare dinoscantur, ac tempore hiemali multitudo nivis 
super habundet et pluviae inundent, vos et vestri sine magna difficultate 
viarum parochialem Glaronensem ecclesiam adire non valeatis tempore con- 
gruo et divinis interesse, vel etiam viceplebanus dictae vestrae parochiae vos 
possit accedere pro confessionibus vestris in necessitatis articulo audiendis et 
sacramentis ecclesiasticis vobis ministrandis, ita quod saepius homines sine 
viatico decedunt, et ob hoc in villa Swanden de novo intendatis ecclesiam 
construere, et eandem dotare vestris sumptibus et expensis, ac apud vos 
inducere sacerdotem habere possitis, qui talibus animarum piaculis vos perpe- 
tuo valeat praecavere, et petitum fuit, ut hujusmodi structurae et institutorum 
[!] nostrum dignaremur adhibere consensum pariter et assensum. Nos atten- 
dentes quod viceplebanus ecclesiae Glaronensis ac ipsa ecclesia tantis redditi- 
bus videantur habundare, quapropter primo dictarum villarum proventibus 
minister eiusdem ecclesiae convenienter valeat sustentari, ac volentes saluti 
animarum vestrarum in praemissis prospicere et hujusmodi piaculis pro posse 
praecavere, et ut divinus cultus augeatur, si res sic habet quemadmodam nobis 
est relatum, vobis ut ipsam ecclesiam, quae jam, ut refertur, constructur, plene 
ad effectum aedificace valeatis, et in ea sacerdotem a d .. .a rectorem ipsius 
ecclesiae Glaronensis instituendum liceat, ipsamque ecclesiam suis redditibus 
et possessionibus, quibus idem sacerdos, qui pro tempore fuerit, in eadem 
commode valeat sustentari, dotare, in quantum in nobis est, tenore praes- 
entium libenter concedimus.. .a et praemissis nostrum consensum adhibemus 
pariter et assensum, sic profecto quod praescriptae parochiali Glaronensi 
ecclesiae et ejus vicario ex hoc in anniversariis, remediis, oblationibus, censi- 
bus et aliis juribus nullum praejudicium generetur, vel de suis redditibus sibi 
fiat recompensa, de qua viceplebanus ejusdem merito debeat contentari. 
Etiamque licentia et auctoritas dioecesani, et assensus patronae impetranda in 
praemissis. Datum anno domini millesimo CCC quadragesimo nono, feria 
quarta post dominicam, qua canebatur invocavit, sub appensione nostri sigilli 
scriptis praesentibus in testimonium omnium praemissorum.